Es el documento otorgado por una institución educativa
autorizada para ofrecer educación no formal* a aquellas personas que han cursado y finalizado
programas en las áreas auxiliares de la salud con una duración mínima de mil (1.000) horas y
máxima de mil ochocientas (1.800) horas.

2. Competencia laboral: Es la combinación integral de conocimientos, habilidades y actitudes
conducentes a un desempeño adecuado y oportuno en el conjunto de una o más funciones
laborales determinadas y en ámbitos ocupacionales propios de las instituciones.